



## LASTEN KILPAILU TOVERITTAREN LEVITTÄMISEKSI.

Näyttää kuin lapset olisivat tulleet siihen käsitykseen, että kilpailu loppui. Kilpailuajan jatkamisesta on kuitenkin ilmotettu että se kestää SYYSKUUN 3 PÄIVÄN ILTAAN. Siihen mennessä voitte vielä toimia paljo, kun otatte tämän nyt huomioon heti. On ainoastaan yksi viikko lisää, jolloin voidaan vielä kirjoittaa kirjeitä ja sitte se loppuu. Silloin riippuu luonnollisesti kaikki viimeisen viikon toiminnasta, kuka saa ensimmäiset palkinnot.

Tähän mennessä on kilpailijain järjestys muuttunut siten, että Aune Jämsä on siirtynyt toiselle tilalle, hän on sivuuttanut neljä kilpailijaa!

Signe Jalonen on kuitenkin pitänyt ensimmäisen tilan! Mary Laukkanen siirtyi kolmannelle tilalle.

Nämä kaikki ovat hyvin lähellä toisiaan, joten on epätietoista kuka heistä lopussa on ensimmäisenä. Ensimmäisenä on kuitenkin hän, joka jatkuvasti toimii tämän loppuajan.

Toini Mattson, Lyyli Simonson ja Paavo Nyländer ovat myöskin jokseenkin tasoilla, vaan ei ole ollenkaan ilme vaikkapa he ottaisivat nuo kolme edellistä kiinni.

Seuraavalla kerralla jo julkaitaan kuinka monta tilausta kullakin on. Koettakaapas siis toimia ripeästi.

Ystävällisesti,

Liikennehoitaja,

EMBARRASS, MINN.

Halloo Selma-täti!

Nyt minä taasen tervehdän Selmätätiä sekä kaikkia Toverittaren lukijoita. Minä koitan nyt kirjoittaa pitemmän kirjeen koska viime kerralla se näytti olevan niin kovin lyhyt.

Täällä sataa. Se aivan kuin tekisi kiussa heinäntekijöille. Ei taida tulla koskaan heinä tehtyä kun aina sataa. Minunkin pitää olla niityllä haravoimassa. Isällä on vehnää ja kauraa jotka meinataan puida. Kylvöheinä on meillä melkein tehty. Villiheiniä meillä on tekemättä paljon vielä. Isä ei niitä käsin muuta kuin nevehiniä, kylvöheinän isä niittää niittokoneella.

Minun sisko ja minä aina juoksemme niittokoneen edellä ja minä poimin slevemmit kukat pois, että ei niitä niitetäisi. Silloin minun kädet pitää olla viikkolana kun vähitän isä tulee niin lähellä niittokoneen kanssa, että ei tahdo milään ehtiä poimimaan kikkia kukkia pois.

Nyt on melkein kesä lopussa ja koulu pian alkaa. Meidän koulu alkaa ensikuun alussa. Meille tulee uudet opettajat. Sitte taas minun ja siskon pitää laskea koko illan numeroja. Meidät kyytään kouluun ja talvella haetaan ovelta. Meidät haetaan reellä talvella jossa on katto

pöällä ja uuni sisällä, että emme palelu. Välistä on niin kylmä, että tahtoo sittekin paleltua, vaikka siellä on uunikin.

Kaikkilla täälläpäin on vastusta lehmien kanssa. Lehmät menevät niin kauas metsään aamulla, että ei illalla niitä löydä mistään. Isä meidän lehmät tapaa hakea. Monta kertaa tulee lehmän hakijat tyhjänä pois kun eivät löydä lehmää.

Täällä on mustikat kypsä. Naapurin tytöt ja me olemme poimineet monta kertaa suuria kannuja täyteen. Me kilpaa koitamme poimia kuka ensin kannunsa täyteen saa. Me myömmä marjoja joskus kun on liikaa kotona. Joskus kun sattuu olla ostajia niin ne ostetaan heti tiellä marjasta tullessa. Me aina poimimme mustikoita tien vierestä. Toivon hauskaa kesää (mitä sitä onkin enää) kaikille jotka lukee Toverittarta sekä Selma-tätille. Toivoo

AILI NIEMI.

WOODLAND, WASH.

Nyt minäkin taas kirjoitan Lasten Osastoon. Täältä Woodlandin kantonfarmeilta ei moresti näy kirjoituksia Toverittareissa.

Minäkin nyt vastaan niihin Selmätäidin kysymyksiin.

Mitä on työ? Työ on hyödyllisyyden luomista.

Mitä on omaisuus? Omaisuus on työn tulosta.

Mikä on omistusoikeus? Omistusoikeus on saada omistaa ja hallita jotain omaisuutta.

Mitä on palkka? Palkka on työllisen osa työn tuloksesta.

Meidän koulu alkaa ensi kuussa. Toveruudella,

ALTOVHNI KOSKI.

HERMAN, MICH.

Minäkin koetan vastata käsitykseni mukaan Selma-täidin kysymyksiin: Mitä on työ? Työtä on kaikki toimi, millä alalla kukin työskentelee. Mitä on omaisuus? Omaisuutta on kaikki raha ja kaikki teollisuusvälineet, kalvannot, rautatiet, maat, metsät, y.m. Mikä on omistusoikeus? Omistusoikeuden ovat kapitalistit riistojestelmän kautta työllisiltä anastaneet niin tarkoin, että ei ole heillä omis-

tusoikeutta omaan itseensäkkään nykyisissä olosuhteissa.

Mitä on palkka? Palkaksi ei jää muuta kuin kroonillinen nälkä, köyhyys, kurjuus ja viimeksi kuolema. Siinä se on ryysyköyhäntön palkka.

Toivon saavani lukea Toverittaresta toisten lasten vastauksia, niiden lasten, jotka ovat olleet tilaisuudessa saamaan enemmän kehitystä. Toverillisesti,

MARTHA PITKÄNEN.

EIPÄ ENÄÄ VANGITA.

Naisten äänioikeusliikkeen radikaalimpi ryhmä, joka tunnetaan "Congressional Union" nimellä on hiljattain tehnyt voimakasta agitatsiointia Valkean talon saleissa ja ulkopuolella. Muistamme miten heitä vangittiin joukko lauselippujen kantamisesta ja sitten täytyi vapauttaa kun yleinen miellipide alkoi käydä nyrpeäksi hallitusta vastaan.

Tämän kuun 10 p. kantoi Lucy Burns lippua Valkean talon edustalla, jossa sanottiin seuraavaa:

"Keisari Wilson — oletteko unhoit-

taneet myötätuntonne saksalaisparvoja kohtaan sentähden kun heillä ei ole itehallintoa? Kaksikymmentä miljoonaa Amerikan naista on ilman itehallintoa. Ottakaa pois malca omasta silmästäanne."

Hallituksen klerkki James P. Delaney repi lipun hänen käsistään, mutta poliisit eivät yrittäneetkään vangita lipun repijää enemppä kuin suojella neiti Burnsia. Toiset hallituksen miespuoliset työlliset sählivät tälle uhkarohkealle suffragetille, joka uskalsi ilmottaa yleisölle aivan Valkean talon porteilla, että kaksikymmentä miljoonaa naista tässä maassa elää autokratian hallituksen alla.

Näyttää siltä kuin hallituksen yleisissä piireissä olisi päätetty jättää suffragettien häpäseminen ja vainominen hallituksen palveluksessa olevien miesten tehtäväksi, että presidentti ja poliisit vältyvät joutumasta yleisön silmätikuksi ja samalla yleisön epäusioon.

Milloin on Toverittaren tilaajamäärä 10,000?

## SUURIN KANUUNA MITÄ KOSKAAN ON LAUKAISTU

American Federation of Laborin poliittikka vastaan—politiikka, joka tunnetaan: "Rakastakaa ystäväianne ja vihatakaa vihollisianne!"—on suomeksi ilmestynyt tunnetun sos. kirjailijan

ROBERT HUNTERIN

kirjottama kirja

## Työväestö Poliitikassa

Tässä kirjassa esitetään sellainen tosiasioiden sarja, että sen edessä jää Gompers aivan neuvottomaksi. Kirjassa osotetaan, että Amerikan Yhdysvallat ovat jälellä kaikista suurista sivistysmaista:

Työläisten elämää ja terveyttä suojelevissa asetuksissa, Kansan parasta tarkottavassa lainlaadinnassa, Yleishyödyllisissä nudistuksissa, Yleisten laitosten kunnallisessa omistusoikeudessa, ja Yleisen hyvinvoinnin luomisessa.

Tähän kaikkeen osottaa kirja olevan syyn American Federation of Laborin tehottomissa poliittillisissa menettelyvoivissa. Se osottaa, että hiton harjottama politiikka on turmellut useita työväenliikkeen johtajia olevia henkilöitä, on horjuttanut suurten massojen luottamusta joukkoliikkeeseen ja siten saattanut maamme unionistien liikkeen Tehtailijajäliton ja heidän poliittisten kaupustelijainsa potkupalloksi.

## TYÖVÄESTÖ POLITIIKASSA

on juuri se kirja, jota me Amerikan suomalaiset olemme kaivanneet, sillä juuri American Federation of Laborin menettelytavoista on meillä ollut jatkuvasti erimielisyyttä. Vaikka tämä kirja on säilyttänyt hyllystäsi kirjoitettua, niin siitä huolimatta se ruhjoo kuin dynamiitti kaikki taantumuskellisten unionistien vastavälitteet.

Osastojen kirjallisuusasiamestesten ja agitatsionikomiteain pitäisi antaa erikoista huomiota tämän arvokkaan teoksen levittämiseksi.

Kirjan hinta on kovissa kansissa 50 senttiä ja pehmeissä kansissa 35 senttiä. Sivuja siinä on 214.

TOVERIN KIRJAKAUPPA,  
Box 99, Astoria, Ore.

## REUMATISMI

Kotiparannuskeino sellaiselta, jolla se on ollut.

Keväällä v. 1893 minä olin vaihattu läsnä- ja tuihdus-reumatismista. Minä kärselin, kuten tiedät abnostaan ne, jotka sitä nyt kärsivät, yli kolme vuotta. Minä koetin parannusta parantavien lääkkeiden toisen perään, vaan huijotus, louka, tuihtu, oli vaan välinpitämättä. Viimein löysin parannuskeinoon, joka paransi minut täydellisesti. Sen jälkeen ei reumatismi ole minua vaivannut. Minä olen antanut tämän parannuskeinoon hyvin useille, jotka ovat kärsineet hirvessä reumatismista, niinkuin että ovat olleet vuoteen omana, ja se on vaikuttanut jokaisessa tapauksessa.

Minä haluan jokaisen, joka kärsii reumatismista muodossa missä hyvänsä, koettamaan tätä ihmeellistä parantavaa voimaa. Alkaa lähettää senttiäkään; yksinkertaisesti postitakaa nimenne ja osoitteenne ja minä lähetan sen vapaasti koetteeksi. Sen jälkeen kun olette sitä käyttäneet ja se on näyttävynyt selälisessä, jota olette kauan toivoneet parantavaksi reumatismianne, voitte lähettää sen hinnana, \$1.00, mutta ymmärtäkää että minä en halua rahaaanne, ellette ole täydellisesti tyytyväinen ja haluatte sitä lähettämättä. Eikä tämä ole tavallista? Miksi kirjoitte pitemmästi silloin kun varma huojennus täten tarjotaan Teille vapaasti? Alkaa viivytelkö. Kirjoittakaa tänään. Mark H. Jackson, No. 371 D. Garney Bldg. Syracuse, N. Y.

Mr. Jackson on vastuussa että ylläoleva on totuudennukainen. — Pub.